

## اخبار

### رئیس‌جمهور «قانون نظام رتبه‌بندی معلمان» را برای اجرا ابلاغ کرد



رئیس‌جمهور «قانون نظام رتبه‌بندی معلمان» را برای اجرا به وزارتخانه آموزش‌وپرورش و سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ کرد. سیدابراهیم رئیسی در اجرای اصل یکصدویست‌وسوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون نظام رتبه‌بندی معلمان» مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به وزارتخانه آموزش‌وپرورش و سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور ابلاغ کرد. «قانون نظام رتبه‌بندی معلمان» در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ پانزدهم اسفند ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۶/۱۲/۱۴۰۰ به تایید شورای نگهبان رسیده بود.  ▪▪▪

### ۱۲ مصدوم و فوتی در حادثه انفجار گاز

سرپرست اورژانس تهران از مصدومیت و فوت ۱۲ نفر در پی انفجار گاز در خیابان جنت‌آباد خبر داد. یحیی صالح‌طبری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به حادثه انفجار گاز در جنت‌آباد شمالی - خیابان شقایق (چوانبرد) گفت: ساعت ۱۵:۱۲ با سامانه ۱۱۵ تماس گرفته و حادثه انفجار گاز اطلاع داده شد. وی ادامه داد: ۴ آمبولانس و یک دستگاه موتورسانس به محل اعزام شدند. این حادثه ۱۲ فوتی و مصدوم داشت که تاکنون ۴ نفر از آنها به مراکز درمانی منتقل شده‌اند. صالح طبری افزود: عملیات نجات همچنان ادامه دارد و اخبار تکمیلی اعلام خواهد شد.  ▪▪▪

### ممنوعیت سفر به هیچ استانی وجود ندارد

جانشین رئیس پلیس راهور ناجا گفت: براساس اعلام ستاد مقابله با کرونا، ممنوعیت سفر به هیچ استانی وجود ندارد و کسانی که ۲ دوز واکسن زده‌اند می‌توانند به سفر نوروزی بروند. سردار تیمور حسینی در برنامه «در انتهای الوند» اظهار کرد: در مجموع در سالل ۱۴۰۰ نسبت به سال گذشته افزایش تردد داشتیم و هر چه به آخر سال نزدیک شدیم افزایش تردد پرنظر بود. وی ادامه داد: به نغم اینکه کماکان توصیه بخی بهداشتی به رعایت شیونامه‌های بهداشتی و اجتناب از سفرهای غیرضروری است اما تحلیل ما می‌گوید با تردد پر حجم رویبر هستیم. جانشین رئیس پلیس راهور ناجا اظهار کرد: مقرر شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا کسانی که ۲ دوز واکسن زده‌اند سفر بروند و ملاک بر اساس مالک خودرو است و فارغ از اینکه شهرها چه رنگی هستند همه می‌توانند سفر کنند.  ▪▪▪

### گرفتاری مردم ۱۲ استان در توفان شن

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر از امدارسانی به ۱۹۶۵ گرفتار توفان شن در ۳ استان کرمان، اصفهان و یزد خبر داد. مهدی ولی‌پور دیروز با اشاره به وقوع توفان شن در ۳ استان کرمان، یزد و اصفهان گفت: در ۷۲ ساعت گذشته با وقوع توفان شن در ۳ استان کرمان، یزد و اصفهان، ۲۳ تیم شامل ۶۵ نفر به ۱۹۶۵ نفر امدارسانی کردند. وی با بیان اینکه ۸ شهرستان نیازمند خدمات امدادی بودند، اظهار کرد: در این مدت ۱۰ محور امدارسانی شده و ۸۲ نفر هم امدادسازی یافته‌اند. ولی‌پور با اشاره به ارائه خدمات درمانی به افراد گرفتار در توفان شن گفت: نیروهای امدادی و عملیاتی هلال احمر به ۳۲ نفر خدمات سریایی ارائه کردند و یک نفر را هم به مرکز درمانی انتقال دادند.  ▪▪▪

### دهک‌های پایین شیر خشک رایگان دریافت می‌کنند

رئیس اداره بهزیستی تهران گفت: وزارت بهداشت به خانواده‌هایی که در دهک اول تا سوم درآمدی قرار دارند شیر خشک رایگان می‌دهد. زمانی گفت: در بهمین امسال ۱۶ هزار قوطی شیر خشک به سازمان بهزیستی برای فرزندان چندقلوی زیر یک سال و نیم که در خانواده‌های نیازمند با دهک در آمدی یک تا ۳ هستند تحویل داده شده‌است. به گفته سرپرست بهزیستی تهران، شیر خشک بچه‌های شیرخوار گاه از طریق افراد خیر تاملن می‌شود و در این تیر اسال ۷ هزار قوطی شیر خشک به دفتر زنان ۱۶ شهرستان استان تهران تحویل داده شد. وی گفت: طرح پرداخت شیر خشک به کودکان خانواده‌های نیازمند و افرادی که چند قلو دارند با توجه به گرانی شیر خشک با استقبال خوبی مواجه شده است.  ▪▪▪

### افزایش ۱۰ درصدی سرفتهای خرد

سخنگوی فرماندهی انتظامی گفت: در موضوع مبارزه با جرائم جنایی، سرفته‌های خرد ۱۰ درصد افزایش داشته و ۵۲ درصد سرفته‌ها را شامل می‌شود. سردار مهدی حاجیان گفت: در سالی که گذشت در حوزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز ۳۹ میلیون و ۵۷۹ هزار قطعه تجهیزات پزشکی قاچاق و در بخش لوازم خانگی ۸ میلیون و ۱۰۱ هزار دستگاه لوازم خانگی قاچاق کشف شد که افزایش ۴۰ درصدی نسبت به سال قبل داشته‌است. به گفته وی، ۳۲ هزار تن مواد مخورکی قاچاق کشف شد که ۴۱۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشت. همچنین ۲۱۰ میلیون واحد ارزی عم از قاچاق و غیر مجاز کشف شد که ارزش کالاهای کشف شده ۱۵۲ هزار میلیارد ریال بوده است.

حاجیان گفت: در اسفند امسال بیش از ۱۵ میلیون و ۴۹۰ هزار مواد محترقه کم‌خطر و ۳ میلیون و ۹۰۴ هزار ۹۴۴ عدد مواد محترقه پرخطر کشف شد که ۱۵ هزار و ۴۷۲ کیلوگرم وزن این مواد محترقه بود.

**اسدالله خسروی**؛ این روزها همه خود را برای استقبال از بهار و انجام مسافرت و دید و بازدیدهای نوروز آماده می‌کنند اما سواستفاده برخی افراد از چهارشنبه‌سوری و بی‌توجهی و سهل‌انگاری‌های جوانان و نوجوانان در برگزاری این مراسم تهدیدکننده سلامت جامعه است.
اینکه میبادا هیجان مراسم چهارشنبه‌سوری آخر سال روزهای خوش سال نو را به عزا تبدیل کند، دغدغه بسیاری از مردم است، چرا که هر ساله با برگزاری این آیین سنتی خیلی‌ها به دلیل عدم رعایت نکات ایمنی و استفاده از مواد محترقه خطرناک در برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری دچار قطع عضو یا سوختگی شدید می‌شوند و حتی متأسفانه شاهد مرگ برخی هستیم. البته پلیس تمهیدات لازم را برای این روز اندیشیده است و با متخلفان شدت برخورد می‌کند.

مجتبی خالدي، سخنگوی سازمان اورژانس کشور در گفت‌وگو با روزنامه «وطن‌امروز» ضمن هشدار به مردم نسبت به خودمراقبتی و رعایت موارد ایمنی در انجام مراسم چهارشنبه آخر سال اعلام کرد: توصیه ما این است که والدین مراقب فرزندان خود باشند، چرا که حضور در این مراسم یا استفاده از مواد محترقه و منفرجه هیجان‌انگیز می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری را در پی داشته باشد. وی با بیان اینکه طبق آخرین آمار ۹ نفر بر اثر استفاده یا نگهداری مواد محترقه جان خود را از دست داده‌اند و ۲۸۳ نفر نیز مصدوم شده‌اند، افزود: البته آمار دقیق جدید جان‌باختگان باید از سوی پزشکی قانونی اعلام شود. این در حالی است که میزان آسیب‌دیدی از انفجار مواد محترقه چهارشنبه‌سوری امسال نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است. وی اضافه کرد: آسیب‌های ناشی از انفجار مواد محترقه به صورت سوختگی شدید، کوری و قطع عضو است که ۱۵ درصد آسیب‌دیدگان عابرین پیاده بودند. وی با بیان اینکه در چهارشنبه‌سوری سال جاری شرایط کمی متفاوت است، گفت: از آنجا که امسال شیوع «کووید-۱۹» را داشتیم فکر می‌کردیم شهروندان رعایت کنند اما متأسفانه مشاهده کردیم که مصدومیت و فوتی‌ها چهارشنبه‌سوری تاکنون بیشتر از سال گذشته شده است. وی ادامه داد: تعداد جان‌باختگان چهارشنبه آخر سال امسال نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته بیشتر است و زمان زیادی را برای پیشگیری نداریم. خالدي اظهار کرد: همکاران ما در حوزه درمان درگیر فشار کار کرونا هستند، نوابز کار درمان را افزایش ندهند و وی که در این باره فشار کاری از درمان را افزایش ندهند و وی در ادامه تاکید کرد: از نیروی انتظامی نیز خواهش می‌کنیم همچون سال گذشته برخورد‌های لازم را با افرادی که نسبت به فروش مواد محترقه اقدام می‌کنند، داشته باشد. سخنگوی اورژانس کشور در پایان گفت: سال گذشته حدود ۲۰ درصد

مصدومان حوادث چهارشنبه‌سوری عابر بودند. بر همین اساس از شهروندان درخواست می‌کنیم رفت‌وآمد خود را در این شب مدیریت کنند.

از سویی تمهیدات پلیس برای شناسایی، کشف و دستگیری افرادی که قصد دارند با فروش مواد محترقه در چهارشنبه‌سوری علاوه بر خطر آفرینی، موجب سلب آرامش و مزاحمت برای مردم شوند، نسبت به سال‌های پیش بیشتر شده است؛ تاکنون ۲۲۲ نفر در رابطه با فروش این مواد دستگیر شده‌اند و ۲ میلیون عدد مواد محترقه نیز کشف شده است.

بر این اساس فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف حدود ۲ میلیون عدد انواع مواد محترقه و دستگیری ۲۲۲ نفر در رابطه با جرائم مرتبط با آن خبر داد. سردار حسین رحیمی در اجزرای طرح ویژه پلیس برای برخورد با خرید و فروش و کسب و کسب مواد محترقه که در آستانه چهارشنبه‌سوری برگزار شد با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی‌طرح‌های پلیس با مشارکت تمام کمیته‌های تخصصی از جمله پلیس فتا، پلیس پیشگیری، پلیس امنیت عمومی... و از هفته‌ها قبل آغاز شده و همچنان ادامه خواهد داشت. از زمان اجزرای این طرح تاکنون حدود ۲ میلیون عدد انواع مواد محترقه اعم از مواد محترقه کم‌خطر و پرخطر از سوی ماموران کشف و ضبط شده است که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش



۹ درصدی را نشان می‌دهد. وی افزود: همچنین ۲۳۲ نفر طی این مدت دستگیر شده‌اند که تعداد آنان نیز در مقایسه با قبل رشد ۴۰۰ درصدی داشته است. رحیمی با بیان اینکه در این زمینه ۲۳ دستگاه خودرو نیز توقیف شده است، گفت: در اجزرای این طرح مأموران از ۳۹۹۴ واحد صنفی بازدید کردند که از این تعداد به ۲۱۹۵ مورد تذکر دادند. از ۲۵۹ واحد صنفی تعهد گرفته شده و ۴۷ واحد صنفی متخلف نیز پلمب شدند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه امسال پلیس تمرکز ویژه‌ای بر خرید و فروش مواد محترقه در فضای مجازی داشت، تصریح کرد: طی این مدت ۸۴ تارنما و شبکه اجتماعی که اقدام به خرید و فروش، تبلیغ و آموزش استفاده و ساخت مواد محترقه کرده بودند مورد شناسایی قرار گرفتند. این تارنماها پیش از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار دنبال‌کننده داشتند و وی ادامه داد: در این باره ۱۱ نفر دستگیر شدند و ۷۰ هزار انواع مواد محترقه نیز از این افراد کشف و ضبط شد. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه اقدامات پلیس در این حوزه پیشگیرانه انجام شده است، گفت: معلوم نبود اگر این تعداد مواد محترقه – که درصد قابل توجهی از آن نیز مواد محترقه خطرناک است– وارد جامعه شده و به دست مصرف‌کنندگان که عمدتاً جوان و نوجوان هستند می‌رسد چه‌میزان خسارت به این افراد و خانواده‌ها وارد می‌شد. رحیمی با بیان اینکه اقدامات پلیس برای مبارزه با خرید و فروش مواد محترقه تعطیل



### آزادراه تهران – شمال مسدود شد

رئیس مرکز کنترل ترافیک راهور ناجا گفت: محور چالوس و آزادراه تهران – شمال تا اطلاع بعدی مسدود است و شاهد تردد روان در محور فیروزکوه و آزادراه قزوین - رشت (رفت و برگشت) هستیم. به گفته سرهنگ شیرینی، محورهای چالوس، فیروزکوه و آزادراه قزوین - رشت دارای بارش پرانند باران و محور هراز و آزادراه تهران - شمال فاقد هر گونه مداخلات جوی هستند.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور در گفت‌وگو با «وطن امروز»: حوادث چهارشنبه‌سوری تاکنون منجر به فوت ۹ نفر و مصدومیت ۲۸۳ تن شده است

# جان‌بهای هیجان!

### فرمانده انتظامی تهران بزرگ: تاکنون ۲ میلیون عدد مواد محترقه کشف و ۲۳۲ نفر در این ارتباط دستگیر شده‌اند

شده است. اظهار کرد: مأموریت‌های ما همچنان ادامه خواهد داشت. در روز چهارشنبه‌سوری نیز همکاران من در آماده‌باش کامل خواهند بود و از ساعت ۱۴ تا پایان مراسم در نقاط مختلف شهر به شکل محسوس و نامحسوس مستقر شده و اقدام به گشت‌زنی خواهند کرد. رحیمی از خانواده‌ها نیز خواست که در این ایام نظارت بیشتری بر رفتار فرزندان خود داشته باشند و گفت: متأسفانه افراد سودجو با طرح ادعاهایی مبنی بر اینکه برخی مواد منفرجه خطرناک نیستند جوانان و نوجوانان را ترغیب به استفاده از آن می‌کنند در حالی که گاهی ممکن است حتی یک مواد منفرجه کوچک نیز اگر در جای نامناسبی استفاده شود، حادثه‌ای جبران‌ناپذیر به بار بیاورد. از این رو توصیه ما به خانواده‌ها این است که بر رفتار فرزندان خود در این فضا نظارت کنند. رحیمی افزود: همچنین اگر پلیس در این ایام با افراد متخلف رویه‌رو شود نسبت به توقیف وسایل نقلیه آنان اقدام کرده و متخلفان را نیز بازداشت خواهد کرد. این افراد برابر ماهنگی‌ای که با دستگاه قضایی شده تا پایان تعطیلات نوروزی در بازداشت پلیس خواهند بود.

 ▪ **برخورد پلیس با تجمع و راه‌نن‌دان در چهارشنبه‌سوری**
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور از برخورد با هر گونه تجمع و راهپن‌دان در پارک‌ها، خیابان‌ها... خبر داد. سردار قاسم رضایی در حاشیه اجرای طرح اقتدار که ظهر دیروز در سنادق‌آب بر گزار شد، گفت: پلیس از خوشحالی مردم خوشحال است و حامی رفتارها و اقداماتی خواهد بود که ناهنجار نبوده و حقوق شهروندی را نقض نکنند. وی ادامه داد: در همین راستا پلیس با هرگونه تجمع و راهپن‌دان در پارک‌ها، خیابان‌ها و... برخورد خواهد کرد و البته برگزاری این مراسم در کنار خانواده و نظایر آن ایرادی ندارد. وی با بیان اینکه امسال مقبله با افراد سودجو و اقدامات خطر آفرین در سراسر کشور در دستور کار قرار گرفت، گفت: مأموران پلیس با قاچاق این مواد به داخل کشور مقبله کرده و اجازه ندادند که این مواد وارد کشور و شهرها شود. رضایی افزود: این اقدامات در مجموع منجر به کاهش خسارات چهار شنبه آخر سال نیز می‌شود و کمکی است که به مجموعه‌اورژانس آتش‌نشانی، بیمه‌ها و حتی خانواده‌های‌مشود، چراکه هم‌مأموریت‌های این سازمان‌ها کاهش پیدا می‌کند و هم آسیب‌های روحی و جسمی کمتری به شهروندان وارد می‌شود. وی با بیان اینکه بیش از ۱۱ تن مواد پیش‌ساز مواد محترقه در این مدت کشف شد، علاوه بر آن نزدیک به ۲ میلیون عدد مواد محترقه نیز در تهران کشف شده است. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در پایان تاکید کرد برابر هماهنگی‌ای که با مقام قضایی انجام شده است آن دسته از خودروهایی که مرتکب تخلف شوند تا پایان تعطیلات نوروزی توقیف شده و افراد متخلف نیز بازداشت می‌شوند.

## تمهیدات بهشت‌زرها و پلیس راهور برای پنجشنبه و جمعه آخر سال

جمله می‌توان به راه‌اندازی پارکینگ‌های مختلف، بازگشایی درهای جدید و بهینه‌سازی ورود و خروج مراجعه‌کنندگان به بهشت‌زرها(اس) اشاره کرد.

حمیدی در ادامه افزود: در همین باره محدودیت‌هایی را برای تردد کامیون‌ها و خودروهای سنگین در نظر گرفتیم که این مساله می‌تواند در بهبود وضعیت ترافیکی پنجشنبه و جمعه آخر سال موثر باشد. مسیر جاده قم به تهران برای تردد کامیون‌ها از تقاطع سالمندان ممنوع است و رانندگان کامیونی که قصد سفر به سمت شرق کشور را دارند باید از پل قاسم‌آباد به سمت ورامین، جاده امام رضاع) را انتخاب کنند و رانندگانی که قصد دارند به سمت غرب کشور تردد کنند باید جاده قدیم ساوه، اسلامشهر، بزگرراه آزادگان را انتخاب کنند. در کل پیشنهاد می‌شود کامیون‌ها مسیر جاده قم به تهران را از جاده ساوه تردد نکنند. وی ادامه داد: ممنوعیت تردد کامیون‌ها در روزهای پنجشنبه و جمعه پایان سال در این مسیر از ساعت ۴ تا ۲۰ است.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در پایان تاکید کرد: تقاضا داریم مردم عزیزمان به بیانیه مشترک پلیس راهور تهران بزرگ و سازمان بهشت‌زرها(اس) توجه ویژه داشته باشند. استفاده از مس‌ریاب داخلی «کشان» که اطلاعات مختلف سفر در آن بارگانی شده است می‌تواند در این زمینه کمک حال شهروندان باشد. از مراجعان به بهشت‌زرها(اس) خواهشمندیم ضمن توجه به اطلاع‌رسانی‌هایی که در مجموعه بهشت‌زرها(اس) صورت گرفته است، از توقیف‌های طولانی در مسیرهای اصلی خودروی هنده است. این مساله در وضعیت ترافیکی بر رفت‌وآمد پنجشنبه و جمعه پایان سال تاثیر منفی نداشته باشد.

خدمتی را برای برگزاری مراسم‌های اشاره شده به مراجعه‌کنندگان نمی‌دهد و تنهاهم خاکسپاری متوفیان به صورت معمول و عادی انجام می‌شود.

غضنفری افزود: این سازمان از ۲ ماه قبل تا امروز جلسات هماهنگی خود را با پلیس راهور برای ارائه خدمات مطلوب‌تر در روزهای پنجشنبه و جمعه آخر سال برگزار کرده است. وی ادامه داد: خانواده‌ها می‌توانند از طریق نرم‌افزار «شان» به صورت کامل و با مشخص شدن قطعات مورد نظر خود زمان حضور خود را در بهشت‌زرها(اس) مدیریت کنند به طوری که در نرم‌افزار «شان» آدرس متوفیان هر قطعه مشخص و معین شده‌است.  ▪

 ▪ **تمهیدات ترافیکی ویژه پایان سال**
همچنین سردار محمدحسین حمیدی، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره جلسه مشترک با مدیرعامل بهشت‌زرها(اس) و آخرین تمهیدات ترافیکی پنجشنبه و جمعه پایان سال گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد وضعیت ترافیکی ما در روزهای پایانی این هفته بسیار شرایط ویژه‌ای خواهد داشت و با افزایش چشمگیر مراجعات مردم به بهشت‌زرها(اس) رویه‌رو خواهیم بود، لذا از چند ماه گذشته با هماهنگی جلسات مشترکی با مجموعه شهرداری تهران، سازمان بهشت‌زرها(اس) و شهری و حمل‌ونقل کردیم. سعی بر این بود که تصمیمات موثری را درباره وضعیت زیرساختی محل و معابر منتهی به بهشت‌زرها(اس) اتخاذ کنیم که از آن

 ▪ **حل مشکلات پارکینگ**
بهشت‌زرها مدیرعامل سازمان

بهشت‌زرها(اس) با اشاره به مشکلات مراجعه‌کنندگان در سال‌های گذشته درباره پارکینگ در بهشت‌زرها(اس) گفت: در ایسن زمینه نیز تمهیداتی اتخاذ کرده‌ایم و ۳۰ هزار متر به سرانه پارکینگ سازمان به منظور تسهیل در امر خدمت‌رسانی افزوده شده است. همچنین بنا داریم تا چهارشنبه هفته جاری ۱۲ هزار متر دیگر نیز به سرانه پارکینگ بهشت‌زرها(اس) اضافه کنیم.

غضنفری با بیان اینکه پارکینگ‌های در نظر گرفته شده برای مراجعه‌کنندگان به صورت کاملا رایگان خواهد بود، ادامه داد: چند دستگاه ون برای تسهیل در امر تردد مراجعه‌کنندگان از ایستگاه‌های مترو حرم و شاهد برای ورود به بهشت‌زرها(اس) در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به بازگشایی ۲ در جدید باب‌الحسن(ع) و باب‌الحسین(ع) گفت: با بازگشایی این ۲ در خروج و ورود مراجعه‌کنندگان به بهشت‌زرها(اس) تسهیل شده است. مدیرعامل سازمان بهشت‌زرها(اس) درباره ممنوعیت برگزاری هر گونه مراسم‌های یادبود ختم، هفته، چهل‌م و سال و عدم خدمت‌رسانی سازمان بهشت‌زرها(اس) در این روزها به مراجعه‌کنندگان تصریح کرد: ما با توجه به شرایط کرونا و همچنین تسهیل در امر خدمت‌رسانی به مراجعه‌کنندگان در روزهای پنجشنبه و جمعه آخر سال، سازمان هیچ

کاهش مراجعه مبتلایان با اعلام کرونا به مراکز درمانی

## ۲مار تریق دوز سوم از ۲۵ میلیون نفر گذشت

سویه آمیکرون در ایران پس از آنکه ۳ هفته در قله قرار داشت، اکنون در مسیر سراسیبی قرار گرفته است و البته در راه بازگشت، نیمه‌لگاهی به افزایش آمار مبتلایان و جان‌باختگان داردا. به گزارش «وطن‌امروز»، آمار تزیق دوز سوم واکسن کرونا در ایران بیش از ۲۵ میلیون نفر است و استقبال مردم از این دوز هرچند مانند دوزهای اول و دوم نبوده اما آمار آن به از آرمی در حال بهبود و افزایش است، چرا که از ماه‌ها قبل در مجامع علمی و پزشکی ایران و جهان اعلام شد یکی از مهم‌ترین راهکارها برای مقابله جدی با سویه آمیکرون، تزیق دوز سوم در کنار استفاده از ماسک، شست‌وشوی مستمر دست‌ها و رعایت فاصله اجتماعی است. همچنین مطابق مقاله‌ای که در «هلت لاین» منتشر شده است، کارشناسان می‌گویند تحقیقات جدید نشان‌دهنده نیاز به نظارت مداوم و نیاز بالقوه به دوزهای تقویت‌کننده در صورت ظهور انواع جدید است. محققان در این مطالعه، سوابق نزدیک به ۱۲ هزار بیمار بزرگسال بستری شده در ۲۱ بیمارستان را

بین مارس ۲۰۲۱ تا ژانویه ۲۰۲۲ بررسی کردند.

بررسی‌ها نشان داد اوج گرفتن سویه آمیکرون در نیم‌کره شمالی، بدان معناست که آب و هوای زمستانی و تجمع در داخل خانه فرصتی را برای سویه بسیار عفونی آمیکرون، بویژه در افراد واکسینه نشده، فراهم می‌کند تا سریع‌تر پخش شود. طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت، تزییق ۲ دوز واکسن «کووید-۱۹» احتمال بستری شدن بیماران کرونایی را در بیمارستان تا ۶۵ درصد کاهش می‌دهد. علاوه بر این، تزییق ۳ دوز با شناس ۸۵ درصدی کاهش بستری شدن در بیمارستان همراه است.

 ▪ **حداکثر اشغال تخت بستری در پیک‌های پنجم و ششم**
رئیس مجتمع بیمارستانی امام خمینی(ره) با اشاره به آمار مراجعان این مجتمع بیمارستانی در پیک‌های آمیکرون گفت: نسبت بیماران بستری به کل مراجعان آمیکرون مجتمع در پیک ششم کمتر از ۱۰ درصد بود، در حالی که این نسبت در پیک دل‌تا به ۲۵ درصد هم رسیده بود. سیدعلی هدقان منشادی افزود: با

بیماری‌های زمینه‌ای آنان بود. وی ادامه داد: در پیک آمیکرون حداکثر اشغال تخت بستری «کووید-۱۹» در بدترین حالت به ۱۹۹ تخت رسید اما در پیک دل‌لتا این عدد بیش از ۵۰۰ تخت بود.

توجه به قدرت سرایت بیشتر سویه آمیکرون در مقایسه با سویه‌های قبلی کرونا، شاهد درگیری بیماران بستری غیر کرونایی مجتمع به ویروس آمیکرون بودیم و مهم‌ترین چالش درمان این بیماران،